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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 
 

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA ESPECIAL Nº 30-2023-MINEDU/UE 108  
PRIMERA CONVOCATORIA 

 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA DE IRI EN LA I.E. N°074 
HILARIO MONTOYA SALDARRIAGA EN EL CP AVERIAS, DISTRITO DE CASITAS, PROVINCIA DE 
CONTRALMIRANTE VILLAR, REGIÓN TUMBES - CL N° 492328 – FUR 2433730. 
 
En la ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas, del día 09 de agosto de 2023, se comunican los miembros del Comité 
de Selección a través del plataformas virtuales, conformados mediante MEMORANDO MULTIPLE N° 000146-2023-
MINEDU-VMGI-PRONIED-OGAD, el 11 de julio de 2023 y reconformado mediante MEMORANDO MULTIPLE N° 
000190-2023-MINEDU-VMGI-PRONIED-OGAD, el 01 de agosto de 2023, encargado de conducir y desarrollar el 
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA ESPECIAL Nº 30-2023-MINEDU/UE 108-1, a fin de continuar 
con la de admisión, evaluación de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro. 
 

El quórum necesario que exige la Normativa se logró con la presencia de los siguientes miembros: 
 
Presidente Titular  : SHEEN VENTO ERIKA LISSET. 
Primer Miembro Titular : LILIBETS YADIRA SEGAMA EGOAVIL. 

Segundo Miembro Titular : GROVER ALBERTO LIPA MENDOZA. 
. 
 

I. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES 

 
El presidente del comité de selección informa que, de acuerdo a la plataforma del Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado – SEACE, se registraron 24 participantes con esta valido, los cuales se detalla a 
continuación: 
 

Nro. 
Tipo 

proveedor 

RUC/Código  Nombre o Razón Social  

Fecha de registro 

en el 

procedimiento 

 

 

Estado Advertencia 

Fecha de 

registro 

Usuario de 

Registro 

Acciones 

1 
Proveedor 

con RUC 
20542059291 

INVERSIONES Y 
SERVICIOS IBIZA 

E.I.R.L. 

19/07/2023 Válido  19/07/2023 20542059291  
    

2 
Proveedor 

con RUC 
20407863250 

CORPORACION 
INTERNACIONAL GRUPO 

ANTONIO S.A.C. 

19/07/2023 Válido  19/07/2023 20407863250  
    

3 
Proveedor 

con RUC 
20514431362 

CGI CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C. 
19/07/2023 Válido  19/07/2023 20514431362  

    

4 
Proveedor 

con RUC 
20604121974 

SG JACKORP & MR 

CRISTEF E.I.R.L 
20/07/2023 Válido  20/07/2023 20604121974  

    

5 
Proveedor 

con RUC 
20409234462 

HL CONSTRUCTORES 

EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - HL 
CONSTRUCTORES 

E.I.R.L. 

21/07/2023 Válido  21/07/2023 20409234462  
    

6 
Proveedor 

con RUC 
20601845700 

CONTRATISTAS 

GENERALES E & JE 

HUANUCO SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 

21/07/2023 Válido  21/07/2023 20601845700  
    

7 
Proveedor 

con RUC 
20542125421 

CORPORACION ALHE 

CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C. 

22/07/2023 Válido  22/07/2023 20542125421  
    

8 
Proveedor 

con RUC 
20517491111 

GRASS INGENIEROS 

S.A.C. 
22/07/2023 Válido  22/07/2023 20517491111  

    

9 
Proveedor 

con RUC 
20534535385 PROCING PERU S.A.C. 23/07/2023 Válido  23/07/2023 20534535385  

   

11 
Proveedor 

con RUC 
20542391813 

CONSTRUCTORA 

VILLACREZ SRL 
24/07/2023 Válido  24/07/2023 20542391813  

    

12 
Proveedor 

con RUC 
20601441072 SC BUILDING S.A.C. 24/07/2023 Válido  24/07/2023 20601441072  

    

13 
Proveedor 

con RUC 
20600482506 

GONSAGI INGENIEROS 

S.A.C. 
24/07/2023 Válido  24/07/2023 20600482506  

    

14 
Proveedor 

con RUC 
20445578518 

INVERSIONES 

GENERALES D'PIERO 

E.I.R.L. 

24/07/2023 Válido  24/07/2023 20445578518  
    

15 
Proveedor 

con RUC 
20525452931 

A & V CONSTRUCTORA 

E.I.R.L 
28/07/2023 Válido  28/07/2023 20525452931  

    

16 
Proveedor 

con RUC 
10180928672 

VELARDE SAGASTEGUI 

JUAN MARX 
30/07/2023 Válido  30/07/2023 10180928672  

    

17 
Proveedor 

con RUC 
20601380588 

CONSTRUCTORA SOLFIP 

S.A.C. 
30/07/2023 Válido  30/07/2023 20601380588  

    

18 
Proveedor 

con RUC 
10419901691 

QUISPE CHAVEZ YELSON 

YON 
31/07/2023 Válido  31/07/2023 10419901691  

    

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


PERÚ 
Ministerio 

de Educación 
Viceministerio de 

Gestión Institucional 
Programa Nacional de 

Infraestructura Educativa 
Comité de 
Selección 

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”        
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

2 
 

Nro. 
Tipo 

proveedor 

RUC/Código  Nombre o Razón Social  

Fecha de registro 

en el 

procedimiento 

 

 

Estado Advertencia 

Fecha de 

registro 

Usuario de 

Registro 

Acciones 

19 
Proveedor 

con RUC 
20526331762 

MENBER INGENIERIA 

CONSTRUCCION Y 

SERVICIOS S.R.L. 

31/07/2023 Válido  31/07/2023 20526331762  
    

20 
Proveedor 

con RUC 
10421685253 

SANCHEZ DAVALOS LUIS 

GUSTAVO 
31/07/2023 Válido  31/07/2023 10421685253  

    

21 
Proveedor 

con RUC 
10182119178 

GARCIA CERNA ALFREDO 

SEGUNDO 
31/07/2023 Válido  31/07/2023 10182119178  

    

22 
Proveedor 

con RUC 
20608832123 LENCO PERU S.A.C. 02/08/2023 Válido  02/08/2023 20608832123  

    

23 
Proveedor 

con RUC 
20533639896 

SS SOLUCIONES EN 

SANEAMIENTO S.A.C. 
02/08/2023 Válido  02/08/2023 20533639896  

    

24 
Proveedor 

con RUC 
20503003156 

MAYO CONTRATISTAS 

GENERALES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 

02/08/2023 Válido  02/08/2023 20503003156  
    

 
 

 
II. DE LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

 
Con fecha 03 de agosto de 2023, se programó la etapa de presentación de ofertas, a través de Sistema Electrónico 
de Contrataciones del Estado, habiéndose presentado siete (07) ofertas al presente Procedimiento de Selección de 
acuerdo al siguiente detalle: 

 

 
 
 
III. DEL APOYO SOLICITADO AL ÁREA USUARIA- UGRD 

 

Mediante INFORME N° 001-2023-CS-PEC30-2023-MINEDU/UE 108-1, de fecha 04 de agosto de 2023, el Comité 
de Selección en atención al artículo 28 del Reglamento del Procedimiento de Contratación Pública Especial para la 
Reconstrucción con Cambios, solicita    el apoyo a la Unidad Gerencial de Reconstrucción frente a Desastres en la 
revisión de las ofertas económicas y sus respectivos adjuntos presentada por los postores. 

 
Mediante Memorando N° 2908-2023-MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD de fecha el 08 de agosto del 2023, la UGRD 
remite el Informe N° 002367-2023/MINEDU-VMGI-PRONIED-UGRD-INFR, en cual se adjunta el archivo con la 
revisión de las ofertas económicas comprendidas en el  Anexo N° 04 y sus respectivos adjuntos (costos directos, 
gastos generales fijos, gastos generales variables, utilidad e IGV). 
 
IV. DE LA POSTERGACION. 

 

Se deja constancia que, con Informe N° 002-2023-CS-PEC30-2023-MINEDU/UE 108-1, de fecha 04 de agosto del 
2023, se solicitó la autorización del funcionario que aprobó las bases (Director de Abastecimiento), porque hasta la 
fecha de la solicitud no llegaba la revisión de las ofertas económicas solicitadas como apoyo al área usuaria de la 
contratación, por consecuencia se solicitó la postergación  del otorgamiento de la buena pro  por un plazo de dos 
días hábiles (hasta el 08 de agosto del 2023), quedando autorizado mediante PROVEIDO N° 028899-2023-MINEDU-
VMGI-PRONIED-OGAD-UABAS. 

 
 

V. DE LA SUBSANACION DE OFERTAS 
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Se deja constancia que, se solicitó la subsanación de ofertas en fecha 07 de agosto del 2023, de acuerdo al Acta de 
Subsanación de la misma fecha, otorgando un día hábil para la subsanación, es decir, hasta el 08 de agosto del 
2023; postergándose las siguientes etapas hasta el 09 de agosto del 2023, vencido el plazo otorgado se obtuvo el 
siguiente resultado: 

 
NRO POSTOR 

 
SITUACION DETALLE DE LA OBSERVACION 

 
 
 
1 

 CONSORCIO 
ALEXANDER  
(Integrado por  
GARCIA CERNA 
ALFREDO SEGUNDO y 
CONSTRUCTORA 
HERCULES S.A.C.)  

 

 
 
 
SUBSANO 

 
De la revisión del Anexo N° 06 Contrato de Consorcio se 
ha verificado que falta la firma legalizada de los dos 
consorciados, se solicita subsanar la legalización de 
firmas de ambos consorciados. 

 
 

VI. DE LA ADMISIÓN DE OFERTAS 
 

Conforme a la revisión hecha por el Comité de Selección de las ofertas presentadas por los postores en el 
Procedimiento de Contratación Pública Especial N° 30-2023-MINEDU/UE 108- 1, se procede a verificar si cumplen 
con la presentación de la documentación obligatoria: 
 

Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL 
POSTOR 

OBSERVACIÓN 

1 

 
CONSORCIO 4R 

(Integrado por   
QUISPE CHAVEZ YELSON YON y 
CONSULTORES BIM E.I.R.L.) 

OFERTA NO ADMITIDA, de la revisión efectuada por el área 

usuaria y verificada por el comité de selección, de la corrección 
aritmética realizada en el IGV, el postor oferto el monto de S/ 
106,241.53, siendo el calculado aritméticamente el monto de S/ 
106,241.52, a su vez incidiendo en el componente de obra  por el 
monto de S/ 696,472.21 y en total de la oferta siendo el nuevo 
importe de S/ 725,834.70, encontrándose por debajo del límite 
inferior del valor referencial, conforme al artículo 39 del Reglamento 
y bases integradas publicadas, se tiene por no admitida.  

2 

CONSORCIO ASKAN 

(Integrado por   
SANCHEZ DAVALOS LUIS 
GUSTAVO y SANCHEZ DAVALOS 
MAGALY) 

OFERTA NO ADMITIDA, de la revisión efectuada por el área 

usuaria y verificada por el comité de selección, del componente de 
expediente técnico, el postor oferto el monto de S/ 29,362.48, y de 
acuerdo a las bases integradas el límite inferior del componente de 
expediente técnico es de s/ 29,362.49, encontrándose por debajo 
del límite inferior del componente expediente técnico, conforme al 
artículo 39 del Reglamento y bases integradas publicadas, se tiene 
por no admitida. 

3 

CONSORCIO ALEXANDER 

(Integrado por   
GARCIA CERNA ALFREDO 
SEGUNDO y CONSTRUCTORA 
HERCULES S.A.C.) 

OFERTA ADMITIDA 

4 

  
CONSORCIO M&V-III 

(Integrado por   
MENBER INGENIERIA 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS 
S.R.L y CONSTRUCTORA 
VILLACREZ SRL) 

OFERTA ADMITIDA, de la revisión efectuada por el área usuaria y 

verificada por el comité de selección, de la corrección aritmética 
realizada en el presupuesto total de ejecución de obra, el postor 
oferto el monto de S/ 696,472.22 y de la corrección aritmética el 
monto corregido es de S/ S/ 696,472.23, a su vez incidiendo en el 
monto total de la oferta, siendo el nuevo importe de S/ 725,834.72, 
encontrándose dentro del límite inferior del valor referencial. 
 

5 

CONSORCIO CGI 

(Integrado por CGI CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C.y   
FLORES RAZURI MARCO 
ANTONIO) 

OFERTA ADMITIDA 

 

6 

CONSORCIO CONSTRUCTOR 
A&P 

(Integrado por   
SG JACKORP & MR CRISTEF 
E.I.R.L y GAKOR CONTRATISTAS 
GENERALES E.I.R.L.) 

OFERTA NO ADMITIDA, de la revisión efectuada por el área 

usuaria y verificada por el comité de selección, de la corrección 
aritmética realizada en el presupuesto total de ejecución de obra, el 
postor oferto el monto de S/ 696,472.22 y de la corrección aritmética 
el monto corregido es de S/ S/ 696,472.21, a su vez incidiendo en el 
monto total de la oferta, siendo el nuevo importe de S/ 725,834.70, 
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Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL 
POSTOR 

OBSERVACIÓN 

encontrándose por debajo del límite inferior del componente 
expediente técnico, conforme al artículo 39 del Reglamento y bases 
integradas publicadas, se tiene por no admitida. 
 

7 
SS SOLUCIONES EN 
SANEAMIENTO S.A.C. 

OFERTA NO ADMITIDA, de la revisión efectuada por el área 

usuaria y verificada por el comité de selección, el postor ha alterado 
en el costo directo de obra en la partida del ítem 4 Ejecución de 
componentes- Losa recreativa (8.00 x 8.00 m.), el postor indico Losa 
recreativa (10.00 x 10.00 m.). 

 

VII. DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 
 

Acto seguido se procedió a la evaluación de las ofertas de acuerdo al artículo 40 del Reglamento del Procedimiento 
de Contratación Pública Especial para la Reconstrucción con Cambios y las bases integradas, teniendo los 
siguientes resultados: 

 

 
 

VIII. SORTEO ELECTRONICO 

 
De acuerdo al análisis efectuado, se verifica que existe empate, en ese sentido en el supuesto de que dos (2) o más 
ofertas empaten, el otorgamiento de la buena pro se determina por sorteo a través del SEACE, en ese sentido se 
procedió a realizar el sorteo electrónico, dando como resultado el siguiente detalle: 
 

TOTAL OFERTA CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE ADMITIDA / NO ADMITIDA PUNTOS PUNTOS PUNTOS

1

CONSORCIO 4R

(Integrado por  

QUISPE CHAVEZ YELSON YON y 

CONSULTORES BIM E.I.R.L.)

725,834.70S/         NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA

2

CONSORCIO ASKAN

(Integrado por  

SANCHEZ DAVALOS LUIS GUSTAVO y 

SANCHEZ DAVALOS MAGALY)

725,834.71S/         NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA

3

CONSORCIO ALEXANDER

(Integrado por  

GARCIA CERNA ALFREDO SEGUNDO 

y CONSTRUCTORA HERCULES S.A.C.)

725,834.72S/         CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA   30 70 100 30.00 100.00 30.00 100.00 CALIFICADA  1

4

 

CONSORCIO M&V-III

(Integrado por  

MENBER INGENIERIA 

CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.R.L y 

CONSTRUCTORA VILLACREZ SRL)

725,834.72S/         CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA   30 70 100 30.00 100.00 30.00 100.00 CALIFICADA  1

5

CONSORCIO CGI

(Integrado por CGI CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C.y  

FLORES RAZURI MARCO ANTONIO)

725,834.72S/         CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA   30 70 100 30.00 100.00 30.00 100.00 CALIFICADA  1

6

CONSORCIO CONSTRUCTOR A&P

(Integrado por  

SG JACKORP & MR CRISTEF E.I.R.L y 

GAKOR CONTRATISTAS GENERALES 

E.I.R.L.)

725,834.70S/         NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA

7
SS SOLUCIONES EN SANEAMIENTO 

S.A.C.
800,111.13S/         NO CUMPLE CUMPLE NC NO ADMITIDA

FACTORES DE EVALUACION
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e)	Oferta económica en SOLES, consignando el 

Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General 

a las Ventas

(ANEXO N° 4)

g) 	Contrato de Consorcio con 

firmas legalizadas detallando el 

porcentaje de obligaciones de cada 

consorciado, en caso de 

presentarse en consorcio. Este 

contrato debe presentar el 

contenido mínimo según el

(ANEXO N° 6)
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IX. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: 

 
En consecuencia, después de haber realizado la admisión, evaluación técnica y económica, y teniendo el orden de 
prelación, este colegiado por decisión unánime acuerda otorgar la Buena Pro del PROCEDIMIENTO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA ESPECIAL Nº 30-2023-MINEDU/UE 108-1 para la ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA DE IRI EN LA I.E. N°074 HILARIO MONTOYA SALDARRIAGA EN EL CP 
AVERIAS, DISTRITO DE CASITAS, PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR, REGIÓN TUMBES - CL N° 
492328 – FUR 2433730, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

POSTOR MONTO ADJUDICADO 

CONSORCIO CGI 

(Integrado por CGI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. y   
FLORES RAZURI MARCO ANTONIO) 

S/ 725,834.72 

 
Detalle de la oferta adjudicada por componente: 
 

COMPONENTE MONTO 

EXPEDIENTE TÉCNICO S/ 29,362.49 

OBRA S/ 696,472.23 

MONTO TOTAL S/  725,834.72 

  
Una vez quede consentida la buena pro, el Comité de Selección, solicita que se realice la inmediata verificación de 
la oferta presentada por el postor ganador, de conformidad con el Decreto Supremo N° 071-2018-PCM y sus 
modificatorias. 
 
No existiendo otro tema que tratar y siendo las 18:14 horas del mismo día, se dio por concluida suscribiendo los 
presentes en señal de conformidad. 
 
 

       
 
 
 

 

 

------------------------------------------------------------ 
LILIBETS YADIRA SEGAMA EGOAVIL 
Miembro Titular Del Comité De Selección 

          ----------------------------------------------------------- 
                  GROVER ALBERTO LIPA MENDOZA 

            Miembro Titular Del Comité De Selección 
 

 
 
 
 
 
 
 

                  ------------------------------------------------------------- 
  SHEEN VENTO ERIKA LISSET 

  Presidente Titular Del Comité De Selección 
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